intelligibile ad fantasma qd in nobis est: et poterit  
uisive ad colorē qui est in lapide: hec at continuatio non  
facit lapidē uidere sed solum uidere: quod predicta  
continuatio intellectus possibilis nobiscum non facit nos  
intelligere sed intelligi solū: planum at est quod proprie  
tate dicitur hoc intelligit: non n. n. nam intellectus in  
uestigaremus: nisi per hoc quod nos intelligimus: non  
igitur sufficiens est hunc continuatio modus.  
Ad hec. oē cognoscēs per virtutem cognoscitivam  
piungitur obiecto et non ecouerso: sicut et opans oē  
per virtutē opatiuum coniungit opato: hoc at est intel  
ligens per intellectum sicut per uitritutē cognoscitivā:  
non igitur per formā intelligibilem intellectui sed ma  
gis per intellectum intelligibili coiungit. Amp. id  
quod aliquid operatur oī esse formā eius: nihil. n. agit  
nisi secundum quod est actu: actu at non est aliquid nisi per  
id quod est forma eius: vnde et Arist. probat aiam esse  
se formā: per hoc quod aiam per aiam uinat et sentit: hoc  
at intelligit et non nisi per intellectū. Unde et Arist.  
inqrens de principio quo intelligimus tradit nobis  
nam intellectus possibilis: oī igitur intellectus possi  
bilem formaliter uniri nobis et non solum per suū ob  
iectum. Pre. intellectus in actu: et intelligibile in  
actu: non at intellectus in potentia et intelligibile in  
potentia: sicut nec sensus in potentia et sensibile in  
potentia: spes igitur rei secundum quod est in fantasmati  
bus non est intelligibilis actu: non n. sic est unū cum  
intellectu in actu: sed secundum quod est in fantasmatib⁹ ab  
stracta: sicut nec spes coloris est sensata in actu f3  
quod est in lapide: solum secundum quod est in pupilla: sic  
at solum continuatur nobiscum spes intelligibilis f3  
quod est in fantasmatibus secundum positionem predicta  
tam: non igitur continuatur nobiscum f3 quod est unū  
cum intellectu possibili: ut forma eius cui non potest  
esse medium quo continuetur intellectus possibi  
lis nobiscum: quia secundum quod continuatur cum  
intellectu possibili non continuatur nobiscum nec  
econuerso. Patet autem eum qui hanc positi  
onem induxit equiuocatione deceptum fuisse: co  
lores enim extra animam existentes presest lumine  
sunt uisibiles actu: ut potentes mouere uisum  
non autem ut actu sensata: secundum quod sunt unum  
cum uisu in actu: et similiter fantasmatu per lumen  
intellectus agentis sunt actu intelligibilia: ut pos  
sint mouere intellectum possibilem: non autem ut  
sint intellectu actu: secundum quod sunt unum cum  
intellectu possibili facta in actu. Item ubi uen  
nit altior operatio uiuentis: ibi inuenitur altior  
species uite correspondens illi actioni: in plantis  
enim inuenitur sola actio ad nutritionē pertinēs:  
in animalibus autem inuenitur altior actio scilicet  
sentire et moueri secundum locū. vnde et animal  
uiuit altiori specie uite: sed ad hec in hoīe inuenit  
altior operatio ad uitam pertinens quod in animali